ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.03.2024                                           г.Енисейск                                            №36-377р
О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации  муниципального  имущества  Енисейского района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы»
В соответствии с Федеральными  законами Российской Федерации от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Енисейского районного Совета депутатов от 24.05.2011 № 11-134р (ред. 10.10.2023 № 32-323р) «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества Енисейского района», ст. 20, 46 Устава района, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести в решение Енисейского районного Совета депутатов от 14.12.2023 № 33-346р «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Енисейского района на 2024 год и плановый период  2025-2026 годы» (далее - решение) следующие изменения:
- приложение к решению изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему решению.
2.Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету, налоговой, экономической политике и собственности  (Черноусова О.В.).

3.Настоящее решение  вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.
	Председатель районного
Совета депутатов

	Глава района

	_______________В.И. Марзал
	______________А.В. Кулешов

Приложение

к решению Енисейского районного Совета депутатов  от 28.03.2024 № 36-377р
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Енисейского района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы

Раздел I. Муниципальное имущество Енисейского района Красноярского края, приватизация которого планируется в 2024 году

1.Перечень объектов недвижимого имущества, планируемых к приватизации

	№ п/п
	Наименование объекта
	Общая площадь (кв.м)
	Адрес (местонахождение) объекта

	1
	Сооружение:

Тепловая сеть 24:12:0000000:3941
	Протяженность 2743 м.
	Красноярский край,

Енисейский район,

п. Новоназимово, ул.Лазо № 11 "А"

	2
	Нежилое здание 24:12:0460103:287
	174,7
	Красноярский край,

Енисейский район,

п. Новоназимово, ул.Лазо № 11 "А"

	3
	Земельный участок

24:12:0460103:437
	2064
	Красноярский край,

Енисейский район,

п. Новоназимово, ул.Лазо № 11А

	4
	Нежилое помещение  24:47:0000000:3649
	331,1
	Красноярский край, г.Енисейск, ул.У.Громовой, № 17А, пом.3

	5
	Земельный участок 24:47:0010244:447
	1098,0
	Красноярский край, г. Енисейск, ул.Громовой

	6
	Нежилое здание

24:12:0350121:29
	117,5
	Енисейский район, пгт. Подтесово, пер. У.Громовой, 35В

	7
	Земельный участок

24:12:0350121:36
	2084,0
	Енисейский район, п. Подтесово, пер. У. Громовой, 35В

	8
	Нежилое здание

24:12:0560105:477
	370,50
	Енисейский район, с. Ярцево, ул. Школьная, д. 17

	9
	Земельный участок

24:12:0560105:810

	7546,0
	Енисейский район, с. Ярцево, ул. Школьная, д. 17/3

2. Перечень объектов недвижимого имущества, планируемых к приватизации в рамках реализации Федерального закона Российской Федерации от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	№ п/п
	Наименование объекта
	Общая площадь (кв.м)
	Адрес (местонахождение) объекта

	1
	Нежилое помещение

24:12:0450104:618
	81
	Красноярский край,

Енисейский район,

п. Новокаргино,

ул. Набережная, д. 5, помещение 1

	2
	Нежилое здание

24:12:0380201:181
	152,2
	Красноярский край, Енисейский район, п.Байкал, ул.Набережная, 1а

	3
	Нежилое здание

24:12:0380107:223
	194,3
	Красноярский край, Енисейский район, с.Верхнепашино, ул.Юбилейная, 4

3.Перечень объектов движимого имущества, планируемых к приватизации

	№ п/п
	Наименование объекта

	1
	Дизель-генераторная установка Caterpillar 3512 (ДЭС-650.2АПР) серийный номер YAK00718

	2
	Электрооборудование СТАЦИОНАРНЫЙ Электроагрегат дизельный АД-550С-Т400-1РМ17 (Doosan DP222LB)

	3
	Электрооборудование Электростанция дизельная  ЭД 200 Т400 1РН  ПТС 22 НЕ 606619

Раздел II. Муниципальное имущество Енисейского района Красноярского края, приватизация которого планируется в 2025 году.

	№ п/п
	Наименование объекта
	Общая площадь (кв.м)
	Адрес (местонахождение) объекта

	1
	Объекты не определены

Раздел III. Муниципальное имущество Енисейского района Красноярского края, приватизация которого планируется в 2026 году.

	№ п/п
	Наименование объекта
	Общая площадь (кв.м)
	Адрес (местонахождение) объекта

	1
	Объекты не определены

Раздел IV. Прогноз объемов поступлений в бюджет Енисейского района Красноярского края от приватизации муниципального имущества

Поступления в бюджет Енисейского района Красноярского края от приватизации муниципального имущества ожидаются в 2024 году в размере 9619,8 тыс. рублей.

Прогноз поступлений от приватизации муниципального имущества подлежит корректировке с учетом стоимости муниципального имущества, приватизация которого будет завершена.